
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ВЕРХНЕКАМЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
улица Дружба, дом 7, село Ибраево 

Каргали, 423108      

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЮГАРЫ КӘМИНКӘ АВЫЛ СОВЕТЫ 

 
 

Дружба урамы, 7 йорт, Ибрай Каргалы 
авылы, 423108  

тел./факс (84396) 2-31-60/2-34-16  email: Vkam.Cmn2@tatar.ru 

№ 120                                                                                       23 августа 2024 года 
 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Верхнекаменского сельского поселения  
Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
О внесении изменений в решение Совета 
Верхнекаменского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан от 07 февраля 2019 года № 110 «О 
налоге на имущество физических лиц» 
 

В соответствии со главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Законом 
Республики Татарстан от 30 октября 2014 года № 82-ЗРТ от «Об установлении единой 
даты начала применения на территории Республики Татарстан порядка определения 
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой 
стоимости объектов налогообложения», во исполнение поручения Раиса Республики 
Татарстан Р.Н. Минниханова от 05.06.2024г. № 26981-МР,  Совет Верхнекаменского  
сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  
РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Верхнекаменского сельское поселение Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 07.02.2019 года № 110 «О налоге на 
имущество физических лиц» (с изменениями внесенными решением Совета от 
13.06.2019 № 117, от 30.09.2021 № 35) следующие изменения: 

-   абзац 1 подпункта 4 пункта 2 слова: «1,2 процента- в 2015 году, 1,5 процента- в 
2016 году, 1,8 процента – в 2017 году, 2 процента – в 2018 году и последующие годы в 
отношении:» заменить словами следующего содержания «1,2 процента на период 
2025-2027 годов в отношении: административно-деловых центров и торговых центров 
(комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений в них». 

    - в абзаце 2 подпункте 4 пункта 2 слова: «объектов налогообложения» исключить.  
      2. Опубликовать настоящее Решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте 
Черемшанского муниципального района. 

 3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
         
Председатель Совета, 
Глава  Верхнекаменского  сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                М.Н.Мингазов 


